coelum dedit plúviam, et
terra dedit fructum suum.
Fratres mei, si quis ex vo-
bis erráverit a veritatē, et
convérterit quis eum: scire
debet, quóniam qui con-
vérti fécerit peccatórem
ab erróre viae suae, sal-
vábít ánimam ejus a mor-
te, et opériet multiúdinem
peccatórum.

Allelúja.

Ť. Ps. 117, 1. Confité-
mini Dómino, quóniam bo-
nus: quóniam in saeculum
misericórdia ejus.

šest měsíců. A opět se
modlil; i vydalo nebe dešť,
a země dala úrodu svou.
Bratři moji, jestliže by
kdo mezi vámi zbloudil
od pravdy, a někdo by
ho obrátil, věz, že kdo
odvrátí hříšníka od bludné
cesty jeho, vysvobodí du-
ši jeho od smrti a přikryje
množství hříchů.

Alelúja.

Ť. Ž. 117, 1. Oslavujte
Pána, neboť jest dobrotiv,
neboť na věky (trvá) mi-
lосrdenství jeho.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii
secúndum Lucam. c. 11. † Slova sv. Evangelia
podle Lukáše. 11, 5-13.

Když lidé, kteří v přitvoření k nekonečnému dobrému Bohu jsou zlymi, dovedou na prosby svých přátel těmto prokazovali jenom dobro, čím spíše nám je prokáže Bůh, jenž touží nám dávatí ze svých pokladů! Mnohdy nás nechává trochu čekatí na vyslyšení, ale ne proto, že nám nechce činiti dobře, nýbrž, aby nás přiměl k větší pokoře a k uznání naší závislosti na něm. Jeho slova v dnešním Evangeliu však jsou slavnou přísahou, že vytrvale pro-
sichio nikdy neodmítne. Nesmíme tedy o tom pochybovatí!

In illo témpore: Dixit Je-
sus discipulis suis: Quis
vestrum habébit amicum,
et ibit ad illum média nocte,
et dicet illi: Amice,
cómmoda mihi tres panes,
quóniam amicus meus ve-
nit de via ad me, et non
hábéo quod ponam ante
illum: et ille deíntus re-
spóndens, dicat: Noli mihi

Za onoho času Pán Je-
žiš řekl učedníkům svým:
„Kdo z vás bude mít při-
tele, jenž půjde-li k němu
o půlnoci a řekne-li mu:
„Příteli, půjč mi tři chleby,
neboť přítel můj přišel z
cesty ke mně, a nemám,
co bych mu předložil,“ od-
povídaje z vnitřka by mu
řekl: „Nečič mi obliže;

moléstus esse, jam óstium clausum est, et púeri mei mecum sunt in cubíli, non possum súrgere, et dare tibi. Et si ille perseveráverit pulsans: dico vobis, etsi non dabit illi surgens, eo quod amícus ejus sit, propter improbitátem tamen ejus surget, et dabit illi quotquot habet neces-sários. Et ego dico vobis: Péтите, et dábitur vobis: quaerite, et inveniétis: pulsáte, et aperiétur vobis. Omnis enim qui petit, áccipit: et qui quaerit, invenit: et pulsánti aperiétur. Quis autem ex vobis patrem petit panem, numquid lápidem dabit illi? Aut piscem: numquid pro pisce serpéntem dabit illi? Aut si petierit ovum: numquid pórriget illi scorpíonem? Si ergo vos cum sitis filii vestris: quanto magis Pater vester de coelo dabit spíritum bonum peténtibus se?